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Republlka e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES

NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

Nr.Qg0 /2018
Daté: 15.11.2018

Né mbéshtetje té nenit 6 paragrafit 1 nénparagrafit 1.3, nenit 20 paragrafit 2, 4 dhe 5 t&€ Ligjit Nr. 06/L-048
pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&€ Kosovés, nenit 10 t&€ Rregullores Nr. 01/2018 pér
Punén e Késhillit t&¢ Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&€ Kosovés, nenit 3, nenit 4 paragrafit 1
nénparagrafit 1.1, nenit 5, nenit 16 paragrafit 1 dhe 2 t&€ Rregullores Nr. 04/2018 pér Procedurén e
Monitorimit té€ Institucioneve t€ Administratés Publike lidhur me Zbatimin t€ Rregullave dhe Parimeve té
Legjislacionit pér Shérbimin Civil, pasi shqyrtoi raportin me rekomandime pé&r Monitorimin t&€ Institucioneve
t&¢ Administratés Publike lidhur me Zbatimin t& Rregullave dhe Parimeve t& Legjislacionit pér Shérbimin
Civil né Komunén e Ferizajt, Késhilli né mbledhjen e njézet e treté (XXIII) t&€ mbajtur mé daté 15.11.2018

mori kété:
VENDIM

1. Miratohet raporti me rekomandime 1 Kolegjit t& Késhillit lidhur me Monitorimin t& Institucioneve té
Administratés Publike lidhur me Zbatimin t&€ Rregullave dhe Parimeve t& Legjislacionit pér Shérbimin Civil
né Komunén e Ferizajt.

2. Obligohet Kryetari i Komunés s¢ Ferizajt pér zbatimin e rekomandimeve né raport, brenda katér dhjeté e
pesé (45) ditésh nga dita e pranimit t& kétij vendimi.

3. Raporti me rekomandim i1 Kolegjit t&€ Késhillit lidhur me Monitorimin té Institucioneve té Administratés
Publike lidhur me Zbatimin t€ Rregullave dhe Parimeve t&€ Legjislacionit pér Shérbimin Civil né Komunén e
Ferizajt &shté pjesé e bashkangjitur kétij vendimi.

4. Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&€ Kosovés duhet t& njoftohet me shkrim pas zbatimit
té rekomandimeve né pajtim me kété€ vendim dhe raportin.

S. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Késhillit.

Vendimi i dérgohet:
-Kryetarit t¢ Komunés sé Ferizajt;
-Menaxherit té Personelit t¢ Komunés sé Ferizajt dhe
-Arkivit té Késhillit. /Qm
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KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMHy CIVIL TE KOSOVES
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBEKOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

RAPORTI I MBIKiEQYRJES SE ZBATIMIT TE RREGULLAVE DHE PARIMEVE TE
LEGJISLACIONIT PER SHIERBIMIN CIVIL

NI

KOMUNIEN E FERIZAJT

Prishtiné, maj 2018

Késhilli i
Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Republikés sé Kosovés, adresa: “Sheshi Néna Terezé” p.n.
10000 Prishting, nr tel: +381 38 212 040,
web: kpmshck.rks-gov.net
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HYRJE

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés (né tekstin e métejmé: Késhilli)
mbikéqyré rregullat dhe parimet e shérbimit civil t&€ Kosovés.

Baza ligjore pér ushtrimin e funksioneve t& Késhillit ésht¢ Kushtetuta e Republikés s&¢ Kosovés,
Ligji nr. 03/L-192 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, Ligji nr.
03/L-149 pér Shérbimin Civil t&¢ Republikés sé Kosovés, Ligji nr.05/L-31 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, Rregulloren Nr.02/2016 pér Punén e Késhillit té Pavarur Mbikéqyrés
pér Shérbimin Civil t& Kosovés, Rregulloren Nr.02/2014 pér Rregullat dhe Procedurat e Ankesave
né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, Rregullorja Nr. 04/2016 pér
Procedurén e Mbikéqyrjes sé Zbatimit t& Rregullave dhe Parimeve t&€ Legjislacionit pér Shérbimin
Civil né Institucionet ¢ Administratés Publike si dhe ligjet dhe aktet nénligjore q&€ ndérlidhen me
shérbimin civil.

Késhilli pérmes mbikéqyrjes sé zbatimit t& rregullave dhe parimeve né& shérbimin civil angazhohet
qé & sigurohet njé administraté profesionale dhe efikase, sipas standardeve evropiane.

FUNKSIONI MBIKQYRES I KESHILLIT

N& pajtim me Ligjin Nr.03/L-192 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&
Kosovés dhe Rregullores Nr. 04/2016 pér Procedurén e Mbikéqyrjes s€ Zbatimit t& Rregullave dhe
Parimeve & Legjislacionit pér Shérbimin Civil né Institucionet e Administratés Publike, pérmes
funksionit t& mbikéqyrjes Késhilli béné mbikéqyrjen e zbatimit t&¢ rregullave dhe parimeve té
legjislacionit pér shérbimin civil.

Pér t& ushtruar kété funksion né ményrén mé t& mirg, Késhilli ka miratuar “Udhézuesin pér
procedurén e mbikéqyrjes sé zbatimit t& rregullave dhe parimeve t& legjislacionit pér shérbimin
civil”, mbi bazén e té cilit edhe harton “Planin ¢ Mbikéqyrjes” né kuadér t& t€ cilit pérfshihen njé
numér i Institucioneve té nivelit qendror dhe lokal, si dhe organe t& pavarura dhe agjenci gendrore
né& kuadér t& kétyre Institucioneve, plan ky i cili miratohet nga Késhilli n& ¢do fillim viti.

OBJEKTIVA DHE METODOLOGJIA E MBIKEQYRJES

Objektivat e mbikéqyrjes kané pér qéllim monitorimin e zbatimit t& rregullave dhe parimeve t&
legjislacionit pér shérbimin civil. Me qéllim t& pérmbushjes s& pérgjegjésive pér realizimin e
objektives soné kemi zbatuar njé kombinim t& mostrave sipas gjykimit dhe sipas rastit né
pérzgjedhjen e dosjeve, dhe jemi mbéshtetur né njé lloj kombinimi t& intervistave me zyrtarét e
personelit, rishikimeve analitike, rishikimin e dokumenteve dhe verifikimin fizik pér t€ vlerésuar
vlefshméring dhe rregullsingé e zhvillimit t&¢ procedurave dhe respektimin e legjislacionit té&
shérbimit civil.
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FUSHAT E MBIKiEQYRJES

Késhilli, gjaté implementimit t¢ mandatit t& tij lidhur me zbatimin e rregullave dhe parimeve té
legjislacionit pér shérbimin civil, ka pércaktuar fushat t& cilat do t€ jen& pjes¢ e mbikéqyrjes né
kuadér t& Divizioneve t& Burimeve Njerézore dhe mekanizmave tjeré té Institucioneve t€ cilét jané
pérgjegjés pér zbatim t& legjislacionit pér shérbimin civil.

Né& kété kuadér si pjesé e mbikéqyrjes jané fushat si né vijim:

Organizimi i brendshém dhe té dhénat e t&€ punésuarve;

Procedurat e rekrutimit dhe té€ avancimit;

Procedurat disiplinore;

Procedurat e ankesave;

Procedurat e vlerésimit;

Procedurat e pushimeve;

Procedurat ¢ transferimit;

Té dhénat pér pérfagésim etnik, gjinor dhe personave me nevoja t€ vecanta;

Procedurat e pezullimit, ndérpretjes dhe pérfundimit t& marrédhénies sé punés;
Papajtueshméria né mes t& ushtrimit t& detyrés sé népunésit civil dhe funksionarit publik;

Té dhénat nése ndaj népunésve civilé éshté duke u zhvilluar proceduré penale ose jané
dénuar me vendim té gjykatés;

Trajnimi i népunésve civilg;

Vijimi né puné, pagat, shtesat dhe kompensimet;

Zbatimi i rekomandimeve dhe vendimeve t& Késhillit;

Shénimet/Komentet/Konkluzionet e Pérgjithshme pér Mbikéqyrjen e Zbatimit t& Rregullave
dhe Parimeve t& Legjislacionit pér Shérbimin Civil.

Késhilli i

Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Republikés sé Kosovés, adresa: “Sheshi Néna Terezé” p.n.

10000 Prishtiné, nr tel: +381 38 212 040,
web: kpmshck.rks-gov.net




RAPORT PR MBIKEQYRJEN E ZBATIMIT.TE RREGULLAVE DHE PARIMEVE TE
LEGJISLACIONIT PER SHERBIMIN CIVIL Nit KOMUNEN E FERIZAJT

Késhilli, gjaté procesit t& mbikéqyrjes sé zbatimit t& rregullave dhe parimeve t& legjislacionit pér
shérbimin civil né& Komunén e Ferizajt, pér t& vlerésuar drejté, né ményré té pa anshme dhe t€ sakté
gjendjen e ligjshmérisé s& veprimeve t€ ndérmarra nga Komuna e Ferizajt, pérve¢ mbikéqyrjes sé
drejtpérdrejté qé ka zhvilluar gjaté realizimit t€ vizité€s né Komunén e Ferizajt, me daté 06.04.2018,
né prezencé t& Udhéhegésit t&¢ Burimeve Njerézore, si mostra pér shqyrtim ka marré njé mori t€
kopjeve t& dokumenteve relevante, si né vijim:

Konkursi i datés 12.09.2017, pér pozitén ,,Zyrtar pér Biblioteké 4°

Konkursi i datés 27.10.2017, pér pozitén ,Zyrtar pér Evidentimin e Pronés sé€
Paluajtshme*’

Konkursi i datés 01.11.2017, pér pozitén ,, Asistente Administrative’’

Autorizimi i datés 17.01.2017, i Ministrisé s& Administratés Publike/Departamenti pér
Administrimin e Shérbimit civil pér pozitén ,,Zyrtar pér Shérbime Sociale™

Autorizimi i datés 22.12.2016, i Ministrisé sé¢ Administratés Publike/ Departamenti pér
Administrimin e Shérbimit civil pér pozitén ,,Zyrtar pér Shérbime Sociale™

Autorizimi i datés 22.12.2016, i Ministrisé sé¢ Administratés Publike/ Departamenti pér
Administrimin e Shérbimit civil pér pozitén ,,Zyrtar Ligjor 2°°

Autorizimi i datés 07.08.2017, i Ministrisé se Administratés Publike/ Departamenti pér
Administrimin e Shérbimit civil pér pozitén ,,Zyrtar pér Arkiv 4’

Autorizimi i datés 13.10.2017, i Ministrisé sé Administratés Publike/ Departamenti pér
Administrimin e Shérbimit civil pér pozitén ,,Zyrtar pér vlerésimin e pronés sé
paluajtshme’’

Te dhénat pér t& punésuarit né Shérbimin civil pér Komunén e Ferizajt

Njoftim pér zgjatjen e afatit i datés 31.10.2017 lidhur me konkursin pérkatés

Konkursi i datés 23.02.2017, pér marréveshje shérbime t& veganta, pér pozitén “Zyrtar
Administrativ’’

Marréveshje pér shérbime té veganta e datés 16.01.2017, me numér protokolli Nr. 02-111-
17424

Marréveshje pér shérbime té vecanta e datés 16.01.2017, me numér protokolli Nr. 02-111-
17514

Marréveshje pér shérbime té veganta e datés 16.01.2017, me numér protokolli Nr. 02-111-
17835

Marréveshje pér shérbime t€ veganta e datés 16.01.2017, me numér protokolli Nr. 02-111-
17735

Konkursi i datés 18.08.2017, me numér protokolli Nr. 01-312/17, pér pozitén “’Zyrtar i
Gjendjes Civile™’.

Marréveshje pér shérbime t& veganta e datés 16.01.2017, me numér protokolli Nr. 02-
102/02-00881/17

Marréveshje pér shérbime té vecanta e datés 16.01.2017, me numér protokolli Nr. 02-
102/02-0087732/17

Marréveshje pér shérbime t& veganta e datés 16.01.2017, me numér protokolli Nr. 02-
102/02-00889325/17

Konkursi i datés 07.04.2017, me numér protokolli 121/17, pér marréveshje shérbime té
veganta, pér pozitén Zyrtar Administrativ né ’Qendrén pér pune Sociale’’.

Marréveshje pér shérbime t& veganta e datés 16.01.2017, me numér protokolli Nr. 02-111-
4519

Vendim pér transferimin e pérkohshém t€ népunésit civil 1 datés 14.04.2017
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Vendim pér transferimin e pérkohshém t&€ népunésit civil i datés 20.03.2017
Vendim pér transferimin e pérkohshém té népunésit civil i datés 17.03.2017
Vendimi pér transferimin e pérhershém t& népunésit civil i datés 10.01.2018
Vendimi pér transferimin e pérhershém t& népunésit civil i datés 01.06.2017
Ndryshimi dhe plotésimi i akt emérimit i datés 11.01.2018, me numér protokolli 01 Nr.
18/18
Formulari pér vlerésimin e punés pér pozitén “Zyrtar Ligjor”
Vendim pér pushim pa pagesé i datés 13.02.2017
Vendim pér pushim pa pagesé i datés 25.05.2017
Vendim pér pushim mjekésor pa pagesé i datés 30.06.2017
Vendim pér pushim pa pagesé i datés 01.06.2017
Vendim pér pushim t& lehonisé i datés 29.03.2017
Vendim pér pushim t& lehonisé i datés 22.06.2017
Vendim pér pushim té lehonisé i datés 06.06.2017
Formulari pérmbledhés pér népunésit civilé t€ vlerésuar me nota
Vendimi i datés 09.01.2018 me nr. protokollit 02-102/02-0129029/2017 i Komisionit pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe t&¢ Ankesave
e Vendimi i datés 09.01.2018 me nr. protokollit 02-102/020128101/2017 i Komisionit pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe t€ Ankesave
e Vendimi i datés 09.01.2018 me nr protokolli 02/-0129214/2017 i Komisionit pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe t&¢ Ankesave
e Vendimi i datés 09.01.2018 me nr protokolli 02/-0128898/2017 i Komisionit pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe t&¢ Ankesave
e Vendimi i datés 09.01.2018 me nr protokolli 02/-0129097/2017 i Komisionit pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe t&¢ Ankesave
e Vendimi i datés 05.01.2018 me nr protokolli 02/-0126589/2017 i Komisionit pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe t&€ Ankesave
e Vendimi i datés 09.01.2018 me nr protokolli 02/-0121856/2017 i Komisionit pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe té Ankesave
e Vendimi i datés 09.01.2018 me nr protokolli 02/-0121856/2017 i Komisionit pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe t&€ Ankesave
e Vendimi i datés 28.06.2017 me numér protokolli 02/-0058983/2017 i Komisionit pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe t&¢ Ankesave
e Vendimi i datés 05.01.2018 me Nr protokolli 02-102/02-0124791/17 i Komisionit pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe t€ Ankesave
e Vendimi i datés 05.01.2018 me numér protokolli 02-102/02-012918/17 i Komisionit pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe t€ Ankesave
e Vendimi i datés 05.01.2018 me Nr protokolli 02-102/02-0128366/17 1 Komisionit pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe t€ Ankesave
e Vendimi i datés 05.01.2018 me Nr protokolli 02-102/02-0128023/17 i Komisionit pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe t&¢ Ankesave
e Déshmi pér pensionim pér vitin 2017, pér népunésit civilé
e Organogrami i Komunés sé Ferizajt
e Vendimi i datés 30.10.2015, me numér protokolli 01 Nr. 295/15 pér caktimin e kryesuesit
té detyrés ,,Udhéheqés i Zyrés Ligjore™’
e Formuari i planit Individual t&€ Personelit
e Vendimi i datés 03.02.2017, pér pérfundimin e marrédhénies se punés pér shkak té arritjes
se moshés se pensionimit, pér népunésin civil Raif Kashtanjeva —
e Kérkesa pér pagesé retroaktive 09.02.2017 6
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e Vendimi i datés 04.10.2017, pér pérfundimin e marrédhénies sé punés pér shkak t& arritjes
se moshés sé pensionimit, pér népunésin civil Ramadan Nuhiu

e Vendimi i datés 30.08.2017, pér pérfundimin e marrédhénies s& punés pér shkak t€ arritjes
se moshés s& pensionimit, pér népunésen civile Mahire Jashari

e Kérkesa pér pagesé retroaktive 08.09.2017

e Vendimi i datés 08.04.2017, pér pérfundimin e marrédhénies sé¢ punés pér shkak t& arritjes
se moshés sé pensionimit, pér népunésin civil Nehat Hoxha

e Kérkesa pér pagesén retroaktive e datés 07.04.2017

e Vendimi i datés 01.01.2017, pér pérfundimin e marrédhénies sé punés pér shkak té arritjes
se moshés sé pensionimit, pér népunésen civile Ajshe Kurti

o Kérkesa pér pagese retroaktive e datés 08.11.2017

e Vendimi i datés 21.12.2017, pér pérfundimin e marrédhénies sé punés pér shkak té arritjes
se moshés sé& pensionimit, pér népunésin civil Hysen Ajvazi

o Kérkesa pér pagese retroaktive e datés 08.01.2018

e Vendimi i datés 25.01.2017, pér pérfundimin e marrédhénies sé punés pér shkak t€ arritjes
se moshés sé pensionimit, pér népunésin civil Ramiz Lushi

e Kérkesé pér pagese retroaktive e datés 09.02.2017

e Vendimi i datés 10.01.2017, pér pérfundimin e marrédhénies sé punés pér shkak t€ arritjes
se moshés sé& pensionimit, pér népunésen civile Emine Bunjaku

e kérkesa pér pagesén retroaktive e datés 09.02.2017

e Vendimi i datés 01.02.2017, pér pezullimin parandalues pér népunésin civil Muhamet
Kalenica

e Vendimi i datés 12.02.2018, pér themelimin e Komisionit Disiplinor

e Vendimi i datés 23.05.2015, pér themelimin e Komisionit Disiplinor

e  Vendimi i datés 26.12.2017, pér Themelimin e Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe
té Ankesave

e Vendimi i datés 06.01.2017, pér Themelimin e Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve

dhe t& Ankesave

Vendimi i datés 20.02.2017, pér Themelimin e Komisionit Pérzgjedhés

Konkursi i datés 04.08.2016

Akt Emérimi i datés 31.03.2017

Kérkesa pér punésim e z, Amir Strublla, me shkresat e bashkangjitura

Kérkesa pér punésim e znj, Lendita Selimi, me shkresat e bashkangjitura

Raporti Final i rekrutimit nga Komisioni Rekrutues

Regjistrimi i aplikacioneve t& pranuara pér pozitén ,, Zyrtar Ligjor”’

Njoftimi i datés 21.02.2017, pér rezultatet e testimit me shkrim

Pérmbledhja e vlerésimeve individuale

Renditja pérfundimtare e kandidatéve

Finalizimi i listés s¢ Ngushté

Njoftimi i kandidatit t& suksesshém i datés 21.02.2017

Kérkesa pér punésim e znj, Gjyzide Haziri, me shkresat e bashkangjitura

Testimi me shkrim pér pozitén ,, Zyrtar Ligjore™’

Kérkesa pér punésim e znj, Bukurije Jahiu, me shkresat e bashkangjitura

Kérkesa pér punésim e z, Alban Idrizi, me shkresat e bashkangjitura

Kérkesa pér punésim e znj, Habibe Salihu, me shkresat e bashkangjitura

Evidenca e drejtoréve dhe zévendésdrejtoréve, pér t& gjitha Shkollat e Komunés sé

Ferizajt
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e Kérkesé e datés 22.12.2017, pér pezullimin ¢ t& gjitha vendimeve dhe akt emérimeve,
rekomandimeve, kontratave t& nénshkruara pas datés 20.11.2017, nga ish kryetari i Komunés

s¢& Ferizajt

e Formulari pér vlerésimin e rezultateve né puné, pér pozitén ,,Zyrtar i Njésisé pér mbarévajtjen
e mbledhjeve t& Kuvendit™

e Formulari pér vlerésimin e rezultateve né puné, pér pozitén ,,Zyrtar i Qendrés Komunale pér
Regjistrimin e Bizneseve’’

e Drejtor i Shkollés
e Drejtor i Shkollés
e Drejtor i Shkollés
e Drejtor i Shkollés
e Drejtor 1 Shkollés
e Drejtor i Shkollés
e Drejtor 1 Shkollés
e Drejtor 1 Shkollés
e Drejtor i Shkollés
e Drejtor i Shkollés
e Drejtor i Shkollés
e Drejtor i Shkollés
e Drejtor i Shkollés
e Drejtor i Shkollés
e Drejtor i Shkollés

Fillore t& Mesme dhe t& Ulét *’Gjon Serreci’’, né Ferizaj

Fillore t&¢ Mesme dhe t& Ulét *’Jeronim de Rada’’, né& Ferizaj

Fillore t& Mesme dhe t& Ulét ’Tefik Canga’’, né Ferizaj

Fillore t&¢ Mesme dhe t& Ulét > Ahmet Hoxha’’, né Ferizaj

Fillore t& Mesme dhe t& Ulét <’ Ganimete Térbeshi’’, né Ferizaj

Fillore t& Mesme dhe t& Ulét ©’Besim Rexhepi *’, n¢ Komogllavé
Fillore t& Mesme dhe t& Ulét ¢°Bilall Shala’’, né Lloshkobare

Fillore t& Mesme dhe t& Ulét ¢’Konstandin Kristoforidhi’’, né Neredime
Fillore t& Mesme dhe t& Ulét °Naim Frashéri’’, né Zaskok

Fillore t& Mesme dhe t& Ulét “’Dituria’’, né Dardani

s¢ Mesme té Larté t&€ Muzikés *’Cesk Zadeja’’, né Ferizaj

Fillore t&¢ Mesme dhe t& Ul&t ** Abetarja’’, n¢ Softaj

Fillore t& Mesme dhe té Ulét ¢’ Visar Dodani’’, né Varosh

Fillore t¢ Mesme dhe té Ulét <’Ismajl Qemaili’’, n€ Prelez i Jerlive
Fillore t&¢ Mesme dhe t& Ulét “’Liman Rekaj’’, né Prelez i Muhaxhéreve

Fillore t& Mesme dhe t& Ulét ¢’ Ramadan Rexhepi’’, né Sojéve
Fillore t& Mesme dhe t& Ulét ©> Ali Hadri *°, né Mirash

Fillore t&¢ Mesme dhe t& Ulét <’ Arsim Rexhepi *’, né€ Sazli

Fillore t& Mesme dhe t& Ulét <’Halit Ibishi’’, né Cérnillé

Fillore t& Mesme dhe té Ulét ’Dardania *’, né Rakaj

e Drejtor i Shkollés Fillore t&¢ Mesme dhe té Ulét ** pa emér’’, né€ Térre

e Drejtor i Shkollés s&¢ Mesme Teknike *’Pjetér Bogdani’’, né Ferizaj

e Drejtor i Shkollés Fillore t&€ Mesme dhe t& Ulét “’Déshmoret e Lirisé¢’’, n€ Manastricé
e Drejtor i Shkollés sé Mesme t& Agrobiznesit dhe Teknologjis€, né Ferizaj

e Drejtor i Shkollés s&é Mesme Ekonomike ¢* Faik Konica ’, né Ferizaj

e Drejtor i Shkollés Fillore t&€ Mesme dhe t€ Ulét ©’Skénderbeu’’, n€ Jezerc

e Drejtor i Shkollés Fillore t&€ Mesme dhe t& Ulét ’Enver Topalli’’, né¢ Greme

e Drejtor i Shkollés s&¢ Mesme “’Faik Konica’’, né Ferizaj

e Drejtor i Shkollés Fillore t&€ Mesme dhe t& Ulét “’Gjon Serreci’
e Drejtor i Shkollés Fillore t&¢ Mesme dhe t& Ulét “’Gjon Serregi’
e Drejtori Gjimnazit “’Kuvendi i Arbérit™’, né Ferizaj

e Drejtor i Shkollés
¢ Drejtor i Shkollés
¢ Drejtor i Shkollés
e Drejtor i Shkollés
e Drejtor i Shkollés

’, né Ferizaj
’, né Ferizaj

Kolegji i Késhillit pér mbikéqgyrjen e zbatimit t&€ legjislacionit pér shérbimin civil, duke u bazuar né
provat dhe déshmité e shqyrtuara pér fushat e mbikéqyrjes t&€ pérfshira né€ “pyetésor”, ka konstatuar t&
gjeturat dhe ka dhéné rekomandimet pérkatése pér zyrtarét pérgjegjés t€ institucionit si né vijim:
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1. ORGANIZIMI I BRENDSHEM DHE TE DHENAT E TE PUNESUARVE

Kolegji i K&shillit pér mbikéqyrjen e zbatimit t& legjislacionit pér shérbimin civil, gjaté vizit€s g€ ka
béré né komunén e Ferizajt mé daté 06.04.2018, ka konstatuar g€ ky institucion nuk ka né fuqi
Rregulloren pér Organizim e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t€ Punés né Komunén e
Ferizajt. N& kété institucion jané té lejuar me buxhet (301) népunés civilg, dhjet€ (10) pozita jan€ t&
lira.

E GJETURA 1: Kolegji i Késhillit pér mbikéqyrjen e zbatimit t& legjislacionit pér shérbimin civil,
ka konstatuar se Komuna e Ferizajt nuk ka t& miratuar Rregulloren pér Organizimin e Brendshém
dhe Sistematizimin e vendeve t&é punés né Komunén e Ferizajt.

REKOMANDIMI 1:

Rekomandojmé Kryetarin e Komunés s¢ Ferizajt qé& t& ndérmarré t& gjitha veprimet pér hartimin
dhe miratimin Rregullores pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e vendeve t€ punés né
Komunén e Ferizajt, ashtu si e pércaktojné dispozita ligjore né fuqi t&€ Rregullores nr. 09/2012 pér
Standardet e Organizimit t&¢ Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t€¢ Punés né Administratén

Shtetérore.

Gjaté vizités Kolegji i Késhillit pér mbikéqyrjen e zbatimit t& legjislacionit pér shérbimin civil ka
shqyrtuar pesé (5) dosje t& népunésve civilé, mirépo si kopje ka marré tri (3) dosje dhe até pér
pozitén ,,Gjeometér”’, ,,Asistente Administrative’’dhe ,, Zyrtar i Qendrés Komunale t&€ Vlerésimit™’.
Kolegji ka konstatuar se dosjet jané né pajtim me dispozitat e Rregullores Nr. 03/2011 mbi Dosjet
dhe Regjistrin Qendror t& Népunésve Civilé.

Ushtruesit e detyrés: Kolegji i Késhillit pér mbikéqyrjen e zbatimit t& legjislacionit pér shérbimin
civil, ka konstatuar s& né Komunén e Ferizajt, pér vitin 2017, nuk ka pasur pozita me ushtrues
detyre, sipas déshmive té marra né kété¢ Komuné dhe deklarimit t&¢ Menaxheres s& Personelit.

Pér kété fushé té mbikéqyrjes kolegji nuk ka gjetur shkelje dhe nuk kemi rekomandime.

2. PROCEDURAT E REKRUTIMIT DHE TE AVANCIMIT

Kolegji i Ké&shillit pér mbikéqyrjen e zbatimit té legjislacionit pér shérbimin civil, ka konstatuar se né
Komunén e Ferizajt, gjaté vitit 2017 jané zhvilluar gjithsej katérmbédhjeté (14) procedura té
rekrutimit n€ administratén e Komunés s€ Ferizajt Nga ky numér 4 procedura jang anuluar nga ana e
KPMSHC pas ankesave t& béra nga ana e paléve, por né€ kété numér nuk jané t€ pérfshiré procedurat
e rekrutimit pér Drejtor dhe Zv.drejtor t& shkollave né Komunén e Ferizajt. Pér pozitat q& nuk
pérfshihen shkollat kemi marré si mostér kéto procedura: “Asistente Administrative’’, “Zyrtar i
Gjendjes Civile”, ©’Zyrtar Ligjor’’, *’Zyrtar pér Miréqgenie Sociale’’, ’Inspektor i Tregut’,

©*Zyrtar pér Arkive”’, ’Zyrtar i Tatimit n€ Proné’’, ’Pérkthyes Shqip-Serbisht dhe Anasjelltas’’,
©*Zyrtar pér Vleré€simin e Pronés’’, ndérsa pér pozitat e Drejtoréve dhe Zv.drejtoréve Komuna e
Ferizajt ka shpallur gjithsej 31 pozita.

E GJETURA 1. Kolegji i Késhillit gjaté monitorimit t¢ dosjeve t& rekrutimit t& lartshénuara, ka
konstatuar se Komuna ¢ Ferizajt pér 4 procedura t& rekrutimit ka béré zhvillimin e procedurave né
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kundérshtim me Ligjin nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t&¢ Kosovés dhe Rregulloren 02/2010 pér
Procedurat e Rekrutimit, sepse ka vepruar né kundérshtim me nenin 11, 12 dhe 18 t& ligjit t&

lartshénuar.

REKOMANDIM 1

Rekomandojmé Kryetarin ¢ Komunés sé Ferizajt, g¢ me rastin e shpalljes s€¢ pozitave t€ lira pér
rekrutim né shérbimin civil t&€ Kosovés t& veprojé né pajtim me nenin 11, 12 dhe 18 t& Ligjit Nr.03/L-
149 pér shérbimin Civil t& Kosovés si dhe Rregulloren 02/2010 pér Rekrutimin né Shérbimin Civil t&

Kosovés.

E GJETURA 2: Kolegji i Késhillit pér mbikéqyrjen e zbatimit t& legjislacionit pér shérbimin civil,
gjaté shqyrtimit t& dosjeve t& népunésve civilé ka konstatuar s¢ né Komunén e Ferizajt, me rastin ¢
publikimit t& konkurseve pér Drejtor dhe Zévendés Drejtor, nuk éshté béré kérkes€ pér autorizimin e
shpalljes s& konkursit tek Ministria e Administratés Publike/ Departamenti pér Administrimin e
Shérbimin Civil, veprim ky i cili &shté né kundérshtim e nenin 14, paragrafi 1 dhe 2 t& Rregullores
Nr. 02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil.

REKOMANDIMI 2

Rekomandojmé Kryetarin e Komunés sé Ferizajt, & t& ndérmarré t&€ gjitha veprimet e nevojshme & t&
béje SHFUQIZIMIN e t& gjitha pozitave t& rekrutuara pér Drejtor t&€ shkollave dhe Zv.drejtor né
Komunén e Ferizajt, sepse jané shpallur né kundérshtim me nenin 15 paragrafin 3 t&€ Rregullores Nr.
02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil.

E GJETURA 3: Kolegji i Késhillit pér mbikéqyrjen e zbatimit t& legjislacionit pér shérbimin civil,
ka konstatuar se Komuna e Ferizajt ka pasur gjaté¢ vitit 2017, 59 marréveshje pér shérbime t&
vecanta, Komuna ka zhvilluar procedura t& thjeshtézuara lidhur me marréveshjet dhe Shérbimet e
vecanta, gjithashtu né kété Komuné ka pasur tejkalime t&€ afateve lidhur me marréveshjet pér
shérbime té veganta, marréveshjet e shérbimeve t€ veganta jané t¢ lidhura pér pozita t& shérbimit
civil né kuadér t¢ Komunés sé& Ferizajt. Kéto marréveshje jané né kundérshtim me nenin 12,
paragrafi | nén paragrafi 1.2 dhe paragrafit 4 Ligji Nr. 03/L-149, pér Shérbimin Civil t&¢ Kosovés.

REKOMANDIMI 3:

Rekomandojmé Kryetarin e Komunés sé Ferizajt q¢ t& ndérmarré t€ gjitha veprimet q€ né rastin e
publikimit t&€ konkurseve pér népunésit civil€, pér pozitat e jo karrierés, pér zbatimin e projekteve té
caktuara, z&vendésimi i pérkohsh&ém i népunésve t&€ pérhershém civilé dhe né raste t&€ mbingarkesave
né puné t& shpallet konkursi n€ pajtim me nenin 12, paragrafi 1 nén paragrafi 1.2 i Ligjit Nr. 03/L-
149, pér Shérbimin Civil t& Kosovés, si dhe 4, paragrafi 3 i Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurat

e Rekrutimit né Shérbimin Civil.

3. PROCEDURAT DISIPLINORE

Kolegji i Késhillit pér mbikéqyrjen e zbatimit t& legjislacionit pér shérbimin civil, ka konstatuar se
Komuna e Ferizajt, ¢ ka t& themeluar Komisionin Disiplinor, me vendim e datés 12.02.2018, me
numér protokolli 01.nr.75/18 pér Themelimin e Komisionit Disiplinor, ka dy (2) anétaré té
pérhershém me mandat dy vjecar, ndérsa njé (1) anétar rast pas rasti dhe kété e ka béré duke ju
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referuar Rregullores Nr.04/2011 pér Procedurat Disiplinore né Shérbimin Civil gjaté vitit 2017, kur
gshté zhvilluar njé Procedure disiplinore ndaj népunésit civil.

E GJETURA I: Kolegji i Késhillit p&r mbikéqyrjen e zbatimit t& legjislacionit pér shérbimin civil,
gjaté shqyrtimit t& Vendimit t& datés 12.02.2018, me numér protokolli 01. Nr. 75/18 pér Themelimin
e Komisionit Disiplinor né Komunén e Ferizajt, ka konstatuar se Komisioni Disiplinor ka dy (2)
anétaré té pérhershém me mandat dy vjegar ndérsa njé (1) anétar rast pas rasti dhe két€ e ka béré duke
ju referuar Rregullores Nr. 04/2011 pér Procedurat Disiplinore né Shérbimin Civil. Kolegji konstaton
se ky veprim é&shté né kundérshtim me nenin 70 paragrafit 3 t& Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin
Civil t& Republikés sé¢ Kosovés, pasi qé t& tre anétarét e Komisionit Disiplinor duhet t& jené me

mandat dy (2) vjecar,

REKOMANDIMI 1

Rekomandojmé Kryetarin e Komunés sé Ferizajt, q¢ t€ ndérmarré veprimet ligjore pér eliminimin e
shkeljeve dhe t& b&jé themelimin e Komisionit Disiplinor né€ pajtim me dispozitat e nenit 70
paragrafit 3 t& Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s¢ Kosovés, ashtu si¢ e

pércaktojné dispozitat ligjore né fuqi.

4. PROCEDURAT E ANKESAVE

Kolegji i Késhillit pér mbikéqyrjen e zbatimit t& legjislacionit pér shérbimin civil, ka konstatuar se
Komuna e Ferizajt e ka t& themeluar Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t€ Ankesave, sipas
Vendimit t& datés 26.12.2017, ndérsa numri i ankesave sipas deklarimit t& Menaxheres s& Personelit
t& Komunés sé Ferizajt, &shté gjithsej pesé dhjeté e njé (51) gjaté vitit 2017, prej & cilave né
KPMSHC jané paraqitur gjithsej 14 ankesa.

E GJETURA 1 . Kolegji i Késhillit pér mbikéqyrjen e zbatimit t& legjislacionit pér shérbimin civil,
gjaté shqyrtimit t&¢ Vendimeve t& Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t&€ Ankesave, né pjesén
hyrése t& Vendimeve t&¢ Komisionit pér Zgjidhjen ¢ Kontesteve dhe t€ Ankesave, &sht€¢ pérdorur
Udhézimi Administrativ Nr.2003/05 t&¢ MAP/ DASHC, veprim ky i cili &shté né kundérshtim me
nenin 47, paragrafi 1 nén paragrafi 1.1 Ligji Nr. 05/L -031 Pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, si dhe me nenin 94, paragrafi 1, nén paragrafi 1.1 Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin
Civil t& Republikés s¢ Kosovés, dhe ne kundérshtim me nenin 12, t& Rregullores Nr. 05/2011, pér
Procedurat e Zgjidhjes se Kontesteve dhe t& Ankesave.

REKOMANDIMI 1:

Rekomandojmé Kryetarin e Komunés sé Ferizajt, respektivisht Kryetarin dhe Anétaret e Komisionit
pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave qé né rastin e pérdorimit t& bazés ligjore pér nxjerrjen €
vendimit t& veprohet, né pajtim me nenin 47, paragrafi 1 nen paragrafi 1.1 Ligji Nr. 05/L -031 Pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative si dhe né pajtim me nenin 94, paragrafi 1, nen paragrafi
1.1, si dhe dhe neni 95, paragrafi 1 nenparagrafi 1.5 Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t&
Republikés sé Kosovés, si dhe ne pajtim me nenin 12, t& Rregullores Nr. 05/2011, pér Procedurat ¢
Zgjidhjes se Kontesteve dhe t& Ankesave, sepse né t& kundértén kéto Vendime jané t€ pa zbatuar,
sepse jané né kundérshtim me formé lidhur me bazén ligjore.

Késhilli i
Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Republikés sé Kosovés, adresa: “Sheshi Néna Terezé” p.n.
10000 Prishting, nr tel: +381 38 212 040,
web: kpmshck.rks-gov.net




5. PROCEDURAT E VLERESIMIT

Kolegji i Késhillit pér mbikéqyrjen e zbatimit té legjislacionit pér shérbimin civil, ka konstatuar se né
Komunén Ferizajt, jané béré vlerésimet e rezultateve t€ punés pér népunésit civil pér vitin 2017, dhe
se nuk ka asnjé népunés civil i cili nuk &shté vlerésuar.

E GJETURA 1 Kolegji ka marré si prové Vlerésimin e rezultateve né puné pér pozitén ,, Zyrtar i
Qendrés Komunale pér Regjistrimin e Bizneseve’, i1 cili vlerésim é&shté nénshkruar me datén
18.12.2017 nga i vlerésuari por vlerésuesi nuk é&sht€ nénshkruar, gjithashtu mungon data e
vlerésimit e qé&

&shté né kundérshtim, me nenin 3 paragrafit 1 nén paragrafit 1.4 respektivisht nenit 3 paragrafit 1 nén
paragrafit 1.3 dhe nenit 10 t&€ Rregullores Nr. 19/2012 pér Vlerésimin e Rezultateve né Puné t&

Népunésve Civil

REKOMANDIMI 1:

Rekomandojmé Kryetarin e Komunés sé Ferizajt, q¢ t€ ndérmarr t& gjitha veprimet e nevojshme qé
vlerésimi i1 rezultateve té& punés pér népunésit civil, t&€ kryhet né pajtim me nenin 33, paragrafi 1,2,3 té
Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t&€ Republikés s¢ Kosové si dhe t€ béhet brenda afateve ligjore
t& pércaktuar me dispozitat nenit 3, paragrafit 1, nén paragrafit 1.3 dhe nenit 10 t& Rregullores Nr.
19/2012 pér Vlerésimin e Rezultateve né Puné t& Népunésve Civil.

6. PROCEDURAT E PUSHIMEVE

Kolegji i Késhillit pér mbikéqyrjen e zbatimit t€ legjislacionit pér shérbimin civil, ka konstatuar se né
Komunén e Ferizajt mbahet evidenca e népunésve civil né kopje fizike dhe elektronike sa i pérket
pushimeve. Gjaté vitit 2017, 21 népunés Civilé kané realizuar pushim mjekésor, Komuna e Ferizaj ka
pasur katér (4) raste t&€ pushimit pa pagesé dhe pesé (5) pushime t& lindjes.

Pér kété fushé nuk kemi rekomandime.
7. PROCEDURAT E TRANSFERIMIT

Kolegji i Késhillit pér mbikéqyrjen e zbatimit t& legjislacionit pér shérbimin civil, ka konstatuar né
Komunén e Ferizajt gjaté vitit 2017, ka pasur gjithsejté katér (4), transferime t&€ népunéseve civil, prej
tyre tri (3) transferime t&€ pérkohshme, ndérsa njé (1) transferim i pérhershém.

E GJETURA 1 Kolegji i Késhillit pér mbikéqyrjen e zbatimit t& legjislacionit pér shérbimin civil,
gjaté shqyrtimit t€ vendimeve lidhur me transferimet e pérkohshme dhe t& pérhershme t€ népunéseve
civilé, ka konstatuar se vendimet pér transferimin e pérkohshém dhe té pérhershém jané béré né
kundérshtim me nenin 7 dhe 8, t€ Rregullores Nr.06/2010, pér Procedurat e Transferimit té&
Népunéseve Civilé.

REKOMANDIMI 1:

Rekomandojmé Kryetarin e Komunés sé Ferizajt q¢ t¢ ndérmarré t€ gjitha veprimet e nevojshme qé
transferimi i pérhershém dhe i pérkohshém i n€punésve civilg, té behét né né pajtim me nenin 7 dhe
8, t& Rregullores Nr.06/2010, pér Procedurat e Transferimit t& Népunéseve Civilé.
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8. Ti DHENAT PER PERFAQESIM ETNIK, GJINOR DHE PERSONAVE ME NEVOJA TE
VECANTA

Kolegji i Késhillit pér mbikéqyrjen e zbatimit t& legjislacionit pér shérbimin civil, ka konstatuar se né
Komunén e Ferizajt ka t& punésuar treqind e njé (301) népunés civilé, sa pérket strukturés etnike
gshté kjo pérbérje: 290 shqiptaré, 1 serb, 1 turk, 2 gorang, 1 rom, ndérsa sa i pérket strukturés gjinore
né Komunén e Ferizajt jané t& punésuara 107 femra, ndérsa 194 jan¢ meshkuj. Komuna e Ferizajt ka
4 népunés t& punésuar qé jané me aftési té kufizuara.

E GJETURA 1: Kolegji i Késhillit pér mbikéqyrjen e zbatimit t& legjislacionit pér shérbimin civil,
ka konstatuar se prej 301 népunésve civilé t& punésuar n& Komunén e Ferizajt, prej tyre 107 jané
femra, ndérsa meshkuj jané 194, ¢cka nénkupton se nuk ka numér t& barabarté té t€ punésuarve ashtu
si¢ pércaktohet me dispozitat e nenit 6, paragrafi 8 t& Ligjit Nr. 05/L -020 pér Barazi Gjinore.

REKOMANDIM 1

Rekomandojmé Kryetarin e Komunés sé Ferizajt, & me rastin e rekrutimit t& népunésve civilé t€ ri
t& keté parasysh respektimin e dispozitave t& Ligjit Nr.05/L -020 pér Barazi Gjinore, né ményré qé
trajtimi i gjinive t& jeté i barabarté edhe n& aspektin e punésimit dhe numri i t€ punésuarve t& jeté
proporcionalisht i barabarté.

9, PEZULLIMI, NDERPRERJA DHE PERFUNDIMI I MARREDHENIES SE PUNES

Kolegji i Késhillit pér mbikéqyrjen e zbatimit t& legjislacionit pér shérbimin civil, ka konstatuar se né
Komunén e Ferizajt, nuk ka pasur asnjé rast t& pezullimit, ndérprerjes dhe pérfundimit té
marrédhénies sé Punés.

Pér kété fushé té mbikéqyrjes kolegji nuk ka gjetur shkelje dhe nuk kemi rekomandime.

10. PAPAJTUESHMERIA NiE MES TE USHTRIMIT TE DETYRES Sii NEPUNIESIT CIVIL
DHE FUNKSIONARIT PUBLIK

Kolegji i Késhillit pér mbikéqyrjen e zbatimit t€ legjislacionit pér shérbimin civil, né bazé t&
déshmive té ofruara, ka konstatuar né Komunén e Ferizajt, gjaté vitit 2017 nuk ka pasur asnjé
népunés civil, i cili 1 cili né t&€ njéjtén koh& mban ndonjé post publik, i cili bie ndesh me ushtrimin e
detyrés s& népunésit civil.

Pér kété fushé té mbikéqyrjes kolegji nuk ka gjetur shkelje dhe nuk kemi rekomandime.

11. TE DHENAT NESE NDAJ NEPUNESVE CIVILE ESHTE DUKE U ZHVILLUAR
PROCEDURE PENALE OSE JANE DENUAR ME VENDIM TE GJYKATES

Kolegji i Késhillit pér mbikéqyrjen e zbatimit t& legjislacionit pér shérbimin civil, né bazé t&
déshmive dhe informatave t&€ ofruara nga udhéheqési i burimeve njerézore, ka konstatuar se né
ministrin€é e Komunén e Ferizajt, nuk ka asnjé népunés qé éshté duke u zhvilluar ndonjé proceduré
penale ose €shté dénuar me vendim t€ gjykatés.

Pér kété fushé té mbikéqyrjes kolegji nuk ka gjetur shkelje dhe nuk kemi rekomandime.
Késhilli i
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12. TRAJNIMI I NiEPUNESVE CIVILE

Kolegji i Késhillit pér mbikéqyrjen e zbatimit té legjislacionit pér shérbimin civil, ka konstatuar se
Komuna e Ferizajt ka té pérgatitur planin e trajnimeve, mirépo né bazé t& deklarimit t&€ Menaxheres
se Personelit nuk mbahet evidenca e népunéseve civilg, t€ cilét marrin pjesé€ né trajnimet, mé té cilin
nénkupton se nuk ka evidence gjaté vitit 2017, se sa népunés civilé kané marré pjesé né trajnimet.

REKOMANDIM 1:

Rekomandojmé Kryetarin e Komunés sé Ferizajt & t& ndérmarré t€ gjitha veprimet pér eliminimin e
shkeljes dhe té mbajné evidencat e trajnimeve né pérputhje me nenin 5 paragrafi 1.3 nén paragrafi
1.3.2 t& Rregullores 03/2011 pér Dosjet e Népunésve Civilé.

13. VIJIMI Ni PUNE, PAGAT, SHTESAT DHE KOMPENSIMET

Kolegji i Késhillit pér mbikéqyrjen e zbatimit t& legjislacionit pér shérbimin civil, ka konstatuar se né
Komunén e Ferizajt vijimi né puné mbahet né formé elektronike, t& gjitha pagat e népunésve civil
jané né pajtim me Akt Emérimet sipas deklarimit t&¢ Menaxheres sé Personelit t€ Komunés s&

Ferizajt.
Pér kété fushé té mbikéqyrjes kolegji nuk ka gjetur shkelje dhe nuk kemi rekomandime.

14. ZBATIMI I REKOMANDIMEVE DHE VENDIMEVE TE KESHILLIT

Kolegji i Késhillit pér mbikéqyrjen e zbatimit t& legjislacionit pér shérbimin civil, ka konstatuar se
Komuna e Ferizajt, ka pranuar dhjeté (10) vendime t& Késhillit, t& gjitha vendimet e KPMSHCK-sé
Komuna e Ferizajt éshté monitoruar né vitin 2017, pér vitin 2016.

15.SHENIMET/KOMENTET/ PER MIFKEQ)(RJEN E ZBATIMIT TE RREGULLAVE DHE
PARIMEVE Ti LEGJISLACIONIT PER SHERBIMIN CIVIL

Kolegji i Késhillit me rastin e mbikqyrjes s€ t€¢ dhénave t€ dosjeve pér fushat e mbikéqyrjes né
Komunén e Ferizajt, ka arritur t€ konstatojé 10 t&€ gjetura dhe ka dhéné 10 rekomandime lidhur me
zbatimin e rregullave dhe parimeve t€ legjislacionit pér shérbimin civil.

Ké&shilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, rekomandon menaxhmentin e larté
t¢ Komunés s¢ Ferizajt, q€ gjetjet me rekomandimet e dhéna né kété raport t’i adresojé dhe sé
bashku me njésité pérgjegjése t&€ sigurojé qé t& keté zbatim té ploté t& legjislacionit pér shérbimin
civil, sidomos duke pasur njé fokus t€ vecanté pér fushat pér t€ cilat jan€ evidentuar shkelje dhe
l&shime né zbatimin e procedurave dhe legjislacionit pér shérbimin-eiyil.

Faoiuy O™\
;;P;Q\)i\\pm,\ﬂ(m,i;ﬁ Q\O«.

N
/ \ civi %o, L
SHABANI " ¢4,
X Yo, @
' (;b = 4 e 2
S Y e

)

[ ]

) .", AZ] ‘pg;@i.
- . OO
LR
Zyrtar i Lart ¢ th Prefesional

I dérgohet:

- Kryetarit t¢ Komunés sé Ferizajt;

-Menaxherit té Personelit né Komunén e Ferizajt; dhe

-Arkivit t¢ KPMSHCK. 14
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